
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Про продовження строку дії на період 
до 2019 року включно обласної  
Цільової соціальної програми протидії 
захворюванню на туберкульоз на 
2013-2016 роки 

 Двадцять четверта 
позачергова сесія  
сьомого скликання 

 
 

На підставі пункту 16 частини першої статті 43 Закону України        
«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 2.6.4. Регламенту 
Миколаївської обласної ради сьомого скликання, затвердженого рішенням 
обласної ради від 18 грудня 2015 року № 1 (зі змінами та доповненнями),  з 
метою поліпшення умов утримання хворих у стаціонарі за рахунок зміцнення 
матеріально-технічної бази обласного протитуберкульозного диспансеру, 
забезпечення ефективності лікувально-діагностичного процесу, 
контрольованого лікування туберкульозних хворих на амбулаторному етапі та 
санаторно-курортного лікування стаціонарних і амбулаторних хворих, 
профілактики туберкульозу серед дітей та підлітків обласна рада 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Продовжити строк дії на період до 2019 року включно обласної Цільової 
соціальної програми протидії захворюванню на туберкульоз на 2013-2016 роки, 
затвердженої рішенням обласної ради від  21 грудня  2012 року № 12.  

 
2. Здійснювати фінансування окремих заходів вищезазначеної обласної 

Програми у 2019 році згідно з додатком. 
 
3. Обласній державній адміністрації під час підготовки обласного бюджету 

Миколаївської області на 2019 рік передбачити кошти на фінансування заходів 



2 
 

Програми з урахуванням пункту 2 цього рішення, визначивши головним 
розпорядником коштів управління охорони здоров'я облдержадміністрації. 

 
4. Рекомендувати районним та міським (міст обласного значення) радам 

продовжити строк дії відповідних районних і міських програм з урахуванням 
цього рішення обласної ради.  

 
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму.  

 
 
 
 
 

Голова обласної ради                                                                   В. МОСКАЛЕНКО 



Додаток 
до рішення обласної ради  

 
 
 

ОБСЯГ ФІНАНСУВАННЯ 
у 2019 році окремих заходів обласної Цільової соціальної програми  

протидії захворюванню на туберкульоз на 2013 - 2016 роки  
 
 

 
№ 
з/п 

Зміст заходу 
 

Відповідальні виконавці 
 

Джерело 
фінансування 

Строк 
виконання 

(роки) 

Орієнтовний 
обсяг 

фінансового 
забезпечення

* (тис. 
гривень) 

 

1 2 3 4 5 6 
  1. Укомплектування протитуберкульозних  

закладів області лікарями - фтизіатрами та 
середнім медичним персоналом відповідно 
до потреби, здійснення надбавки у розмірі 
25 відсотків  до посадового окладу за 
результатами оцінки роботи 
 

Райдержадміністрації, 
виконавчі органи міських 
(міст обласного значення) рад 
(за узгодженням), управління 
охорони здоров'я  
облдержадміністрації, 
Миколаївський обласний 
протитуберкульозний 
диспансер Миколаївської 
обласної ради. 
 

Медична 
субвенція з 
державного 
бюджету 
місцевим 
бюджетам 

 
 

Місцеві 
бюджети 

(за потребою) 
 
 
 

2019 рік 1881,200 



 
2 

                 Продовження додатка  
до рішення обласної ради 

 
 

1 2 3 4 5 6 
  2. Організація трудового процесу 

діагностично-лікувальних заходів на 
стаціонарному етапі (забезпечення 
перевезення працівників до місця роботи  
та у зворотному напрямку) 
 

Управління охорони здоров'я  
облдержадміністрації, 
Миколаївський обласний 
протитуберкульозний 
диспансер Миколаївської 
обласної ради. 
 

Обласний 
бюджет 

 

2019 рік 800,000 
 

3. Забезпечення доступу до хірургічного 
лікування хворих на туберкульоз легень  
та позалегеневий туберкульоз 
 

Управління охорони здоров'я  
облдержадміністрації, 
Миколаївський обласний 
протитуберкульозний 
диспансер Миколаївської 
обласної ради. 
 

Обласний 
бюджет 

 

2019 рік 2700,000 

4. Реорганізація лабораторної мережі та 
впровадження  системи контролю якості 
для лабораторій І, ІІ, III рівня, 
транспортування зразків мокротиння; 
 
забезпечення технічного обслуговування 
лабораторного обладнання 
 

Райдержадміністрації, 
виконавчі органи міських 
(міст обласного значення) рад 
(за узгодженням), управління 
охорони здоров'я   
облдержадміністрації, 
Миколаївський обласний 
протитуберкульозний  
диспансер Миколаївської 
обласної ради. 

Медична 
субвенція з 
державного 
бюджету 
місцевим 
бюджетам 

 
Місцеві 
бюджети 

(за потребою) 
 

2019 рік 25,000 
 
 
 
 

265,500 



 
3 

                 Продовження додатка  
до рішення обласної ради 

 
 

1 2 3 4 5 6 
 5. Забезпечення закупівлі обладнання та 

витратних матеріалів для  діагностики 
туберкульозу методом мікроскопії мазка 
мокротиння та посіву на тверді поживні 
середовища 

Управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації, 
Миколаївський обласний 
протитуберкульозний 
диспансер Миколаївської 
обласної ради. 
 

Медична 
субвенція з 
державного 
бюджету 
місцевим 
бюджетам 

2019 рік 25,000 

6. Забезпечення  діагностики та моніторингу 
ефективності лікування за допомогою 
рентгенологічного обстеження і закупівлі 
рентгенологічного обладнання, 
рентгенівської плівки та лабораторних 
витратних матеріалів для обласного 
протитуберкульозного диспансеру 
 

Управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації, 
Миколаївський обласний 
протитуберкульозний 
диспансер Миколаївської 
обласної ради. 

Медична 
субвенція з 
державного 
бюджету 
місцевим 
бюджетам 

2019 рік 175,000 

7. Забезпечення безперервного лікування 
хворих на туберкульоз  та здійснення 
лікування побічних реакцій під час прийому 
протитуберкульозних препаратів. Закупівля 
протитуберкульозних ліків ІІ ряду 
 

Управління охорони здоров'я  
облдержадміністрації, 
Миколаївський обласний 
протитуберкульозний 
диспансер Миколаївської 
обласної ради. 
 
 
 

Медична 
субвенція з 
державного 
бюджету 
місцевим 
бюджетам 

2019 рік 20,000 
 
 
 
 
 



 
4 

                 Продовження додатка  
до рішення обласної ради 

 
 

1 2 3 4 5 6 
8. Забезпечення протитуберкульозних 

закладів відповідно до пункту 3 протоколу 
Кабінету Міністрів України від 22 жовтня 
2012 року № 81 «Про результати діяльності 
Державної служби з питань протидії 
ВІЛ-інфекції/СНІДу та інших соціально  
небезпечних захворювань  у 2011-2012 
роках»: 
 
бактерицидними УФО- випромінювачами;  
 
приведення трьох стаціонарних відділень 
обласного протитуберкульозного 
диспансеру у відповідність з вимогами 
Стандарту інфекційного контролю за 
туберкульозом(поточний ремонт трьох 
відділень з мультирезистентним 
туберкульозом); 
 

забезпечення персоналу засобами 
індивідуального захисту органів дихання 
(респіратори з хепа-фільтрами (FFP3); 
 

забезпечення персоналу спецодягом (халати 
медичні, шапочки та інше) залежно від 
небезпеки робочого місця та пацієнтів, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Управління охорони здоров'я  
облдержадміністрації, 
Миколаївський обласний 
протитуберкульозний 
диспансер Миколаївської 
обласної ради. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Медична 
субвенція з 
державного 
бюджету 
місцевим 
бюджетам 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2019 рік 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1000,000 
 

 
 
 
 
 
 

893,000 
 
 

250,000 
 
 



 
5 

                 Продовження додатка  
до рішення обласної ради 

 
 

1 2 3 4 5 6 
потенційних виділювачів мікобактерій 
туберкульозу 

 ВСЬОГО:   
 
 
 

 Обласний 
бюджет 

 
 

Медична 
субвенція з 
державного 
бюджету 
місцевим 
бюджетам 

 
Місцеві 
бюджети 

 

2019 рік 
 
 
 
 

2019 рік 
 
 
 
 

2019 рік 

3500,000 
  
 
 
 

4534,700 
 
 
 
 

за потребою 

 
*Примітка. Остаточний обсяг фінансування заходів обласної Програми визначається рішенням обласної ради під час 
затвердження обласного бюджету Миколаївської області на 2019 рік і може змінюватися з урахуванням надходжень до 
обласного бюджету 
 
 
Начальник управління  
охорони здоров’я  облдержадміністрації                                                                                                                  П. ГЕОРГІЄВ 


	Ріш № Про продовження дії Програми протидії на туберкульоз
	Додаток

